EDITAL Nº 05/2016 – PROENS/IFPR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2016 – PROENS/IFPR, QUE REGE O PROCESSO
SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO POR

TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA E POR APROVEITAMENTO DE CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

O PRÓ-REITOR DE ENSINO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ -
IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria nº 2.243 de 11 de
dezembro de 2015, torna público o Edital nº 05/2016 – PROENS/IFPR de retificação do
Edital nº 03/2016 – PROENS/IFPR, que rege o Processo Seletivo para ingresso nos cursos
técnicos de nível médio por transferência interna e externa e por aproveitamento de cursos
técnicos de nível médio no primeiro semestre de 2016, conforme disposições abaixo:

Art. 1º - Acrescentar ao Anexo I do Edital nº 03/2016 – PROENS/IFPR as seguintes vagas:

CAMPUS CURSO
FORMA

DE
OFERTA

TURNO
PERÍODO

DE
OFERTA

VAGAS

Goioerê Técnico em Informática Integrado Matutino 2º ano 2

Art. 2º - Acrescentar ao Anexo III do Edital nº 03/2016 – PROENS/IFPR o seguinte
endereço:

Campus Endereço

7. Goioerê
PR 180, s/n – Trevo UEM.
Goioerê/PR (ao lado da Polícia Rodoviária Estadual).
Telefone: (44) 3522-2135

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 03/2016 -
PROENS/IFPR.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2016.

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA
Pró-Reitor de Ensino Substituto